

Document de licitació del contracte basat en l'Acord Marc per al subministrament de material d'oficina per a l'any 2025 (exp. CCS-2023-10)

1. Unitat proposant i competència per proposar la contractació

La unitat proposant és el Servei de Contractacions que, tal com estableix l'article 14 del decret 59/2022, de 29 de març, de reestructuració del Departament d'Educació, té assignades les competències per efectuar les compres dels béns necessaris per al funcionament dels serveis administratius del Departament.

2. Justificació de la necessitat de contractar

Cal contractar l'adquisició de material d'oficina inclòs a l'Acord Marc de subministrament i distribució de material d'oficina (CCS-2023-10) per actualitzar les existències del magatzem del Departament, amb la finalitat de lliurar a les unitats administratives dels Serveis Centrals i dels Serveis Territorials els articles necessaris per al seu correcte funcionament.

3. Insuficiència de mitjans

D'acord amb aquesta justificació, i atès que el Departament no disposa de mitjans adequats ni suficients per dur a terme aquest contracte, es proposa la licitació del contracte administratiu basat en l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina (CCS-2023-10).

4. Objecte del contracte

Subministrament de material d'oficina per actualitzar les existències del magatzem dels Serveis Centrals del Departament d'Educació durant l'any 2025.

Justificació de la no divisió en lots: Per la tipologia i diversitat d'articles a subministrar, no es poden fer agrupacions funcionals per tipus d'article i atès el baix import del contracte no es considera adient fer lots per franges econòmiques amb la finalitat d'afavorir les PIME.

Codi CPV: L'expressió de la codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes és: 30190000-7 – Equip i articles d'oficina diversos

5. Dades econòmiques

- Determinació del preu: Preus unitaris màxims oferts per les empreses adjudicatàries del lot 1 de l'Acord Marc CCS-2023-10 per a cadascun dels articles.
- Valor estimat del contracte: 34.810,93 €, IVA exclòs, havent afegit al pressupost base de licitació el 20% previst per a la modificació del contracte.
- Pressupost base de licitació: 29.009,11 €, IVA exclòs i 35.101,02 €, IVA inclòs, dels quals 6.091,91 € corresponen al 21% de l'IVA.

La quantitat a subministrar de cadascun dels articles i l'import total màxim ofert a l'esmentat Acord Marc i la previsió de necessitats de la unitat que gestiona el control de les existències del magatzem dels Serveis Centrals es detallen a l'annex 1.

Finançament amb fons provinents del Mecanisme per a la Recuperació i la Resiliència o del fons REACT-EU (d'ara endavant, "Fons Next Generation EU"): No

6. Existència de crèdit

- Partida pressupostària: D/220000100/1210/0000 del centre gestor EN01 del pressupost del 2023 prorrogat per a l'any 2025
- Expedient d'abast pluriennal: No

7. Termini d'execució del contracte

Termini de lliurament: des de la data de la notificació de la resolució d'adjudicació fins al 31 de desembre de 2025

Termini de recepció: 1 mes des de l'entrada de la mercaderia a magatzem

Possibilitat de pròrroques: No

Condicions de lliurament:

- Es trametran comandes parcials al llarg del termini d'execució del contracte
- Els lliuraments de material es duran a terme, ordinàriament, en un termini màxim de cinc (5) dies hàbils des de la recepció de la comanda, de dilluns a divendres, excepte festius, en horari de 9.00 a 14.00 hores, o en el termini inferior que hagi ofert l'empresa licitadora en l'acord marc.

L'adjudicatari restarà obligat a lliurar el material en funció de les comandes rebudes.

- L'import mínim a partir del qual l'adjudicatari haurà de garantir el lliurament de la comanda, serà de 200€ (IVA exclòs) o de l'import inferior que hagi ofert l'empresa licitadora en l'acord marc.

- La totalitat dels articles inclosos en aquesta proposta de contracte basat s'hauran de lliurar al magatzem dels Serveis Centrals del Departament d'Educació (Via Augusta, 202-226 de Barcelona).

8. Tramitació de l'expedient i procediment d'adjudicació

Forma de tramitació: Ordinària, d'acord amb l'article 116 de l'LCSP.

Procediment d'adjudicació: Basat en acord marc, mitjançant la modalitat de concreció de condicions, d'acord amb l'article 221 de la LCSP i el PCAP de la licitació de l'Acord Marc CCS-2023-10 (annex núm. 9, apartat 1.1, atès que el valor estimat del contracte basat és inferior a 221.000 €, amb invitació a un mínim de tres empreses).

Les empreses a convidar són les adjudicatàries del Lot 1 de l'Acord Marc esmentat:

SOLITIUM CONTROL GROUP, SA
NIF: A08588170
Correu: concursos@controlgroup.es
Tel. 93 8329251

- F. VIDAL, SA
NIF: A08364333
Correu: administracio@fvidal.es
Tel. 93 7750146

- LYRECO ESPAÑA SA
NIF: A79206223
Correu: concursos@lyreco.com
Tel. 93 4759500

Aquestes empreses hauran de presentar una proposta que estarà formada per:

- a) Una **declaració responsable** signada conforme es mantenen les condicions inicials de capacitat, solvència i representació que es van acreditar en el procediment per a l'adjudicació de l'Acord marc o la classificació empresarial opcional, segons el model que s'adjunta com annex núm. 2.
- b) El **model de proposició econòmica** emplenat i signat, segons el model que s'adjunta com annex núm. 3.
- c) El full de càlcul **de la proposició econòmica desglossada** emplenat i signat.

En els documents b) i c) les empreses licitadores, a més d'indicar el preu unitari ofert per a cadascun dels articles que es lliciten al present contracte basat, hauran d'indicar els preus unitaris oferts per aquell en l'acord marc.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o millorar les seves respectives ofertes adjudicades en l'Acord marc, que exerciran de topall màxim. El preu unitari ofert per a cada article per l'empresa licitadora en el present contracte basat no pot superar, en cap cas, el preu unitari ofert per aquell en l'acord marc CCS-2023-10.

El termini per a la presentació de les ofertes de les empreses invitades serà de 7 dies.

9. Solvència i classificació empresarial

No es requerirà a les empreses convidades la documentació referida a la capacitat, representació, solvència i autorització, ja aportada en la tramitació d'aquest Acord marc.

En aquest sentit, s'adjunta com a annex 2 de la declaració responsable de la vigència i compliment dels referits requisits, respecte dels quals es van acreditar en el moment de la llicitació de l'Acord marc.

Classificació empresarial: No escau

Adscripció de mitjans materials i/o personals a l'execució del contracte: No

Certificats acreditatius del compliment de les normes de garantia de la qualitat i/o de gestió mediambiental: No es requereixen

10. Habilitació empresarial o professional: No

11. Variants: No

12. Programa de treball: No

13. Criteris d'adjudicació

D'acord amb l'establert a l'Acord Marc CCS 2023-10, es valorarà:

- a) La **puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc** referent als criteris diferents al preu, és a dir, la qualitat dels articles, el servei postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes: 15%.
Aquesta puntuació s'aplicarà donant la màxima puntuació a l'empresa adjudicatària que hagi obtingut la millor puntuació en el criteris de l'Acord marc referents la qualitat dels articles, el servei postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes, i a la resta de forma inversament proporcional.

- b) L'**oferta econòmica** que hauran de presentar les empreses licitadores en el sí del procediment de licitació del contracte basat: 85%.

Les empreses adjudicatàries del lot 1 de l'esmentat Acord Marc hauran de presentar la seva oferta a la totalitat dels articles inclosos a l'annex núm. 1.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o millorar les seves respectives ofertes adjudicades en l'Acord marc, que exerciran de topall màxim. El preu unitari ofert per l'empresa licitadora per l'article no pot superar, en cap cas, el preu ofert per aquell en l'Acord Marc CCS-2023-10.

Aquest contracte s'adjudicarà per l'import total.

L'oferta econòmica s'ha d'emplenar seguint les indicacions següents:

En quedaran excloses les empreses que, en la seva oferta econòmica, superin el pressupost de licitació, tant l'import unitari com l'import total del contracte, i les empreses que no presentin una oferta econòmica.

La columna del preu serà emplenada per cada empresa tenint en compte que el preu unitari no podrà superar, en cap cas, el preu ofert per a aquell article a la licitació de l'Acord Marc. Les ofertes han de presentar oferta a la totalitat dels articles que es liciten.

En cas d'errada aritmètica en l'oferta, s'acceptarà com a oferta definitiva la que resulti de tornar a calcular correctament l'oferta a partir dels preus unitaris oferts pel licitador (IVA exclòs).

Tots els imports s'han d'expressar amb dos decimals.

La fórmula que s'haurà d'aplicar per al càlcul de l'oferta més avantatjosa en la contractació basada és la següent:

$$\text{Puntuació empresa } j = (pt_i * cte_{ji}) + \left((1 - pt_i) * \left(\left[1 - \left(\frac{O_j - OMB}{PL} \right) \right] * 100 \right) \right)$$

On:

pti = percentatge que suposa la part tècnica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i.

cteji = coeficient tècnic que l'empresa j ha obtingut pel que fa al lot i. És a dir:

$$cte_{ji} = \frac{PiAM}{PMAM} * 100$$

On:

Pi AM és la puntuació obtinguda per l'empresa j en els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

PMAM és la puntuació més alta, d'entre totes les empreses convidades a la licitació del contracte basat, pel què fa al els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

(1 – pti) és el percentatge que suposa la part econòmica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i.

Oj és l'oferta econòmica de l'empresa j. És la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu ofert per l'empresa j per cadascun dels articles que conté la petició.

OMB és la millor oferta econòmica de totes les rebudes (la més baixa).

PL és pressupost de licitació, és a dir, la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu més alt dels adjudicats per cada article a l'Acord marc.

14. Criteris per determinar l'existència d'ofertes anormalment baixes:

Els criteris objectius en funció dels quals una oferta es considerarà com a desproporcionada o anormalment baixa derivaran de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables següents, que es calcularan en relació amb els criteris d'adjudicació que no són preu:

- 1) La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.
- 2) Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la mitjana de les puntuacions.
- 3) Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes en valor absolut, és a dir, sense tenir en compte el signe més o menys.

Els criteris objectius en funció dels quals podrà ser considerada una oferta com a desproporcionada o amb valors anormals, derivaran de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables següents que es calcularan en relació als criteris d'adjudicació que no són preu:

1. La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.
2. Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la mitjana de les puntuacions.
3. Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes en valor absolut, és a dir, sense tenir en compte el signe més o menys.

Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l'article 149.4 de la LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les variables 1 i 3, i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica (preu) estigui també per sota de la mitjana aritmètica (*) de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en més de 15 unitats percentuals.

(*) No obstant això, quan hi concorrin tres empreses licitadores, per al còmput de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta econòmica (preu) que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 15 unitats percentuals a la mitjana.

De la mateixa manera, quan hi concorrin quatre empreses licitadores o més, si hi ha ofertes econòmiques (preus) superiors a la mitjana en més de 15 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

No obstant això, en qualsevol cas, quan concorri una sola empresa, l'oferta corresponent es considerarà que té un valor anormal o desproporcionat si l'oferta econòmica és inferior en més de 25 unitats percentuals al pressupost base de licitació.

D'altra banda, en qualsevol cas, quan concorrin dues empreses, es considerarà que l'oferta econòmica més baixa té un valor anormal o desproporcionat si és inferior en més de 25 unitats percentuals a l'altra oferta.

Finalment, en qualsevol cas, quan concorrin tres o més empreses, es consideraran desproporcionades les ofertes econòmiques que siguin inferiors en més de 25 unitats percentuals a la mitjana de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores.

15. Garantia provisional: No

16. Garantia definitiva: No

L'òrgan de contractació determina que, d'acord amb la clàusula dinovena, apartat P, del PCAP de l'Acord Marc per al subministrament de material d'oficina i d'acord amb l'article 107.1 segon paràgraf de la LCSP, per als "*subministraments de bens consumibles el lliurament i recepció dels quals s'haurà d'efectuar abans del pagament del preu*", s'eximeix la constitució de la garantia en els contractes basats d'aquest Acord marc.

17. Altra documentació que ha de presentar l'empresa que hagi presentat la millor oferta, a més de l'exigida amb caràcter general: No s'exigeix**18. Condicions especials d'execució**

Es consideren condicions especials d'execució les establertes a l'apartat Q "Condicions especials d'execució, penalitats i obligacions essencials de l'Acord marc" del quadre de característiques del plec de clàusules administratives de l'acord marc.

S'atribueix a aquestes condicions especials d'execució el caràcter d'obligació contractual essencial a l'efecte que el seu incompliment sigui causa de resolució del contracte.

19. Règim de penalitats específiques de la contractació basada

L'empresa contractista es farà responsable de la correcta execució dels contractes basats. Quedarà exempta de responsabilitat en els casos en els què no hagi estat possible realitzar el subministrament per causes de força major justificables.

Les penalitats s'imposaran per acord de l'òrgan de contractació, a proposta de la persona responsable del contracte de la unitat contractant, i sempre amb prèvia audiència de l'empresa contractista, que seran immediatament executives. Les infraccions susceptibles de penalització es classificaran, segons la seva transcendència, en greus i lleus.

Prèvia aplicació del procediment administratiu corresponent, gestionat per cada òrgan de contractació a la contractació basada, en cas d'aplicar-se una penalització, aquesta podrà fer-se efectiva mitjançant la deducció de l'import corresponent de la següent factura prevista. La reiteració de les infraccions amb les freqüències establertes a continuació s'entendrà que s'han produït davant d'un mateix òrgan de contractació.

Infraccions lleus**a) Infracció per demora en el lliurament:**

- Per incórrer en mora, en més de 4 ocasions en un any, respecte el compliment del termini màxim establert al document de licitació o el termini al qual s'hagués compromès l'empresa contractista, per causa imputable a aquesta.

b) Infracció incompliment parcial o compliment defectuós:

- La reiteració, en més de 4 ocasions en un any, en la tramesa de material no homologat que no s'adeqüi al que estableix al document de licitació.
- La reiteració, en més de 4 ocasions en un any, en la tramesa de material defectuós o en males condicions.

La penalització aplicable es calcularà multiplicant per 2 l'import del darrer i quart incompliment (corresponent al material objecte de la infracció), amb un import mínim de penalitat de 50€. Aquest import s'abonarà preferentment descomptant-lo de la següent factura.

Infraccions greus

- La reiteració de 3 infraccions lleus comportarà una infracció greu.

En cas d'incompliment greu, l'òrgan de contractació podrà optar per imposar una penalització equivalent al doble del sumatori dels imports corresponents a les infraccions lleus que s'haguessin imposat anteriorment, o procedir a la resolució del contracte basat en virtut del que estableix l'article 211.1.f) de la LCSP. En cas de reiterades infraccions greus, l'òrgan de contractació podrà valorar la seva resolució en virtut del mateix article.

Infraccions molt greus

Constituirà una infracció molt greu la no participació davant d'un mateix òrgan de contractació sense causa justificada en dues o més invitacions.

Aquestes infraccions, que consten al PCAP com obligació essencial del contracte, poden donar lloc a la resolució del contracte basat.

20. Subrogació en els contractes de treball: No

21. Modificació del contracte: Sí, quan sigui necessari incrementar o disminuir el preu inicial del contracte fins a un màxim del 20 %.

22. Subcontractació: Sí, es permet

Obligació d'indicar a les ofertes la part del contracte que es té previst subcontractar, amb la indicació de l'import i el/s nom/s o perfil/s professional/s, definits per referència a les condicions de solvència tècnica o professional, dels subcontractistes a qui s'encomani la realització: Sí

Pagaments directes als subcontractistes: No.

23. Cessió del contracte: Sí, tal com preveu la clàusula trenta-quatre de l'Acord Marc.

24. Revisió de preus: No.

25. Termini de garantia: No s'estableix termini de garantia, d'acord amb la clàusula quaranta-sisena del plec de clàusules administratives particulars de l'acord marc.

26. Responsable del contracte: El/la Cap del Servei de Contractacions

27. Unitat encarregada del seguiment i execució del contracte: Secció de Gestió de Serveis Administratius

28. Persona que resoldrà els dubtes i consultes de caràcter tècnic:

Adriana Cuyàs González - Cap del Negociat de Subministraments i Serveis
Tel. 93 400 69 00, extensió 3592
subministra.educacio@gencat.cat

29. Destinatari de la factura

- a) Òrgan administratiu amb competències en matèria de comptabilitat pública: Intervenció General.
- b) Òrgan de contractació: Directora de Serveis per delegació de la secretària general
- c) Destinatari: Servei de Contractacions

Un cop comprovat el material lliurat, es tramitarà el pagament total de les factures presentades.

30. Protecció de dades personals: La prestació que es vol contractar no implica tractament de dades personals.

La Cap del Servei de Contractacions

Annex 1. RELACIÓ D'ARTICLES I PREUS UNITARIS DE LICITACIÓ

Codi article	Descripció article	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu màxim/grup unitats de venda (IVA exclòs)	Import total màxim (IVA exclòs)
000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspiat, llom 75 mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	150	1	1,97 €	295,50 €
900-014-019	Bàscula pesa cartes fins 5 kg	1	1	78,51 €	78,51 €
000-000-300	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 38 x 51 mm, color groc	960	1	0,68 €	652,80 €
000-003-002	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 127 mm, color groc	960	1	2,19 €	2.102,40 €
000-003-001	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 76 mm, color groc	360	1	2,00 €	720,00 €
000-000-281	Bloc de notes adhesives, índex, color habitual de fabricació a concretar	50	1	3,00 €	150,00 €
000-000-330	Bolígraf amb subjecció taula	30	1	2,02 €	60,60 €
000-000-311	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	2.500	1	0,20 €	500,00 €
000-005-269	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80 micres, DIN A3, (426 x 303 mm), color ultra transparent i brillant	10	100	31,76 €	317,60 €
000-005-133	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80mc, DIN A4 (216 x 303 mm), color ultra transparent i brillant	20	100	15,96 €	319,20 €
000-001-107	Caixa de projectes, cartró, llom 50 mm, FOLI, color habitual de fabricació	20	1	4,64 €	92,80 €
000-001-104	Caixa de projectes, cartró, llom 70 mm, FOLI, color habitual de fabricació	20	1	6,27 €	125,40 €
900-050-034	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 60 x 40 x 40 cm, desmuntable	20	1	4,35 €	87,00 €
000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígits	20	1	7,07 €	141,40 €
000-001-162	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 20 fundes transparents	20	1	3,87 €	77,40 €
000-001-163	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 40 fundes transparents	30	1	5,30 €	159,00 €
900-050-321	Carpeta amb gomes, polipropilè, amb 3 solapes, DIN A4, color habitual de fabricació	50	1	2,48 €	124,00 €
000-060-011	Cinta adhesiva doble cara, -, 19 mm x 6 m	10	1	4,21 €	42,10 €
000-000-560	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent	240	1	1,29 €	309,60 €
000-000-251	Cinta adhesiva transparent, 19 mm x 33 m	120	1	1,50 €	180,00 €
000-050-017	Cinta de retolació, 12 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	5	1	20,80 €	104,00 €
000-037-507	Cinta de retolació, 9 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	5	1	19,42 €	97,10 €
000-503-120	Cinta per a funda d'identificació	300	1	1,65 €	495,00 €
000-050-237	Cintes de tinta de la màquina de registre, EPSON ERC27B per a TM-295	50	1	6,33 €	316,50 €
000-000-547	Clip labial, filferro, núm. 2, 32 mm, color metàl·lic	100	100	0,42 €	42,00 €

Codi article	Descripció article	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu màxim/grup unitats de venda (IVA exclòs)	Import total màxim (IVA exclòs)
000-012-331	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A3, color transparent	5	100	21,67 €	108,35 €
000-001-233	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent	10	100	12,00 €	120,00 €
900-001-234	Coberta per enquadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, opaques, color a triar	10	100	14,17 €	141,70 €
000-050-235	Coixinet de recanvi de tinta, 4915, Trodat, blau	5	1	7,35 €	36,75 €
990-050-228	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4924, Trodat	5	1	7,67 €	38,35 €
000-050-214	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4927, datador, Trodat	5	1	8,05 €	40,25 €
000-000-315	Corrector en pot, 20 ml	20	1	1,62 €	32,40 €
000-000-296	Corrector en rotlle (recanviable), 4,2 mm	360	1	2,42 €	871,20 €
000-000-966	Cúter, metàl·lic, fulla 9 mm	10	1	1,25 €	12,50 €
000-000-910	Desgrapadora, en forma de pinça	50	1	4,12 €	206,00 €
000-001-170	Dossier, polipropilè, amb pinça lateral, 30 fulls, DIN A4, color a concretar	20	1	1,53 €	30,60 €
000-122-605	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 12 mm, color a concretar	5	100	10,55 €	52,75 €
000-374-722	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 12 mm, DIN A4, color negre	5	100	15,22 €	76,10 €
900-374-727	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 16 mm, DIN A4, color negre	5	100	25,71 €	128,55 €
000-374-725	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 22 mm, DIN A4, color negre	5	100	45,87 €	229,35 €
900-374-728	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 6 mm, DIN A4, color negre	5	100	11,55 €	57,75 €
000-374-721	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 8 mm, DIN A4, color negre	5	100	9,96 €	49,80 €
000-037-604	Esborrador per a pissarra blanca	5	1	2,20 €	11,00 €
000-001-000	Estoreta amb reposa canell	60	1	12,00 €	720,00 €
000-000-249	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a demanar, color blanc	60	1	19,83 €	1.189,80 €
000-037-679	Faristol, amb angle ajustable, DIN A4	1	1	21,63 €	21,63 €
000-011-262	Funda arxivador de palanca, llom 75 mm, FOLI, format natural, color habitual de fabricació	150	1	1,18 €	177,00 €
000-050-280	Funda individual per a targeta d'identificació, plàstic dur, 8,6 x 5,4 cm	15	20	9,67 €	145,05 €
000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, FOLI, transparent	60	100	8,39 €	503,40 €
000-001-182	Funda porta menús, polipropilè, 130 micres aprox, DIN A4, transparent	10	50	37,03 €	370,30 €
000-000-244	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g	60	1	0,85 €	51,00 €
000-000-313	Goma d'esborrar llapis	500	1	0,71 €	355,00 €
000-000-552	Gomes elàstiques, bossa, 20cm, 1 kg	10	1	10,82 €	108,20 €

Codi article	Descripció article	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu màxim/grup unitats de venda (IVA exclòs)	Import total màxim (IVA exclòs)
000-000-553	Grapa de coure, 22/6 - 24/6	200	1000	0,70 €	140,00 €
000-000-915	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 24/6 i 22/6)	50	1	35,00 €	1.750,00 €
000-009-151	Grapadora elèctrica, 50 fulls	1	1	655,50 €	655,50 €
900-004-007	Guillotina, DIN A3	1	1	241,98 €	241,98 €
000-000-316	Llapis de grafit, HB	800	1	0,80 €	640,00 €
000-000-463	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	1.000	1	1,73 €	1.730,00 €
000-000-459	Llibreta espiral, coberta cartró, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	500	1	3,50 €	1.750,00 €
000-050-282	Llibreta, DIN A4, quadrícula 4 mm, mínim 30 fulls	50	1	2,95 €	147,50 €
000-037-508	Màquina de retolació, amb piles, ample cinta 6, 9 i 12 mm, 57-63 tecles, 155 x 165 x 65 mm, aproximat	1	1	82,71 €	82,71 €
000-000-924	Maquineta de fer punta, metàl·lica, senzilla	100	1	0,25 €	25,00 €
000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar	600	1	1,50 €	900,00 €
000-000-325	Marcador per a pissarra blanca, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	100	1	1,50 €	150,00 €
000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, <0,8> 1 mm, colors habitual de fabricació	10	1	1,45 €	14,50 €
000-050-022	Marcador permanent, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	10	1	2,33 €	23,30 €
000-500-221	Marcador permanent, punta rodona, <2> 4 mm, colors habitual de fabricació	20	1	2,88 €	57,60 €
000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6 mm, colors habitual de fabricació	10	1	1,45 €	14,50 €
900-008-013	Memòria USB 16 GB	150	1	4,67 €	700,50 €
900-008-014	Memòria USB 32 GB	10	1	5,03 €	50,30 €
900-008-015	Memòria USB 64 GB	10	1	5,40 €	54,00 €
000-050-267	Pila alcalina, cilindre, AA - LR6	176	4	2,00 €	352,00 €
000-050-268	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03	120	4	5,00 €	600,00 €
000-050-266	Pila alcalina, prisma, 9V - 6LR61	4	1	3,23 €	12,92 €
000-050-273	Pila, botó, CR2025	2	2	1,24 €	2,48 €
000-050-274	Pila, botó, CR2032	4	4	2,48 €	9,92 €
000-005-581	Pinça metàl·lica, pala abatible, 51 mm, color negre	1	12	3,60 €	3,60 €
000-600-061	Pissarra blanca magnètica, 75 x 100 cm, mural	5	1	63,98 €	319,90 €
000-060-006	Pissarra blanca, magnètica, 122 x 150 cm, mural	1	1	272,28 €	272,28 €
900-600-065	Pissarra trípode, magnètica, 70 x 100 cm	2	1	95,98 €	191,96 €

Codi article	Descripció article	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu màxim/grup unitats de venda (IVA exclòs)	Import total màxim (IVA exclòs)
900-004-008	Plastificadora fins DIN A3	1	1	883,15 €	883,15 €
000-000-930	Porta-rotlles cinta adhesiva, de sobretaula, cintes de 19 mm	10	1	8,00 €	80,00 €
000-000-936	Pot per a llapis, polipropilè, color habitual de fabricació	10	1	0,95 €	9,50 €
000-037-466	Protector amb bombolles, per embalar, 120 cm x 150 m	5	1	138,22 €	691,10 €
000-010-401	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 20 cm, transparent	10	1	0,25 €	2,50 €
000-010-402	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 40 cm, transparent	10	1	0,58 €	5,80 €
000-000-319	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	400	1	0,65 €	260,00 €
000-000-321	Retolador tipus roller uni-ball o pilot, tinta gel o líquida, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació a concretar	800	1	2,00 €	1.600,00 €
000-000-933	Safata apilable, sobretaula, metàl·lica	20	1	9,71 €	194,20 €
000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180 g, FOLI, color habitual de fabricació	20	25	10,00 €	200,00 €
000-001-178	Subcarpeta, cartolina, 180 g, FOLI, color a concretar	20	50	17,85 €	357,00 €
000-000-512	Tac encolat, llis, 60 g, 10 x 10 x 5 cm	50	1	2,05 €	102,50 €
000-000-993	Tauler de suro, amb marc de fusta, 0,90 x 0,60 m	2	1	11,68 €	23,36 €
000-050-025	Tauler de suro, amb marc de fusta, 1,20 x 0,60 m	2	1	37,43 €	74,86 €
000-000-950	Tisores acer 8", 21 cm	50	1	1,58 €	79,00 €
900-037-151	Tub de cartró rígid per emmagatzemar cartells, 70 cm, 9,5 cm diàmetre	20	1	3,33 €	66,60 €
000-005-561	Xinxeta, plana, cap de color	10	100	1,24 €	12,40 €
Pressupost total, IVA exclòs					29.009,11 €
Pressupost total, IVA inclòs					35.101,02 €

Annex 2. DECLARACIÓ RESPONSABLE DE PLENA VIGÈNCIA DE LA DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA ACREDITADA EN L'ACORD MARC (Exp. CCS-2023-10)

El senyor/a com apoderat/ada de l'empresa
..... declara sota la seva responsabilitat que l'empresa a la qual representa, com a licitadora d'aquesta contractació:

1. Que reuneix totes i cadascuna de les condicions exigides per a contractar amb l'Administració, ja que, tenint capacitat d'obrar, no es troba compresa en cap de les circumstàncies de prohibició per contractar amb el sector públic ni amb les Administracions Públiques (art. 71 LCSP): SÍ/NO
2. Que declara vigents els requisits de capacitat i solvència, tal com ho va presentar en la documentació acreditada en l'Acord marc de subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2023-10) (en cas de variació aportar la documentació que correspongui): SÍ/NO
3. Que els poders són vigents i no han estat modificats, restringits o limitats fins a la data d'avui. La data de l'escriptura d'apoderament és....., el número de protocol és i el nom del notari és..... (en cas de variació aportar la documentació poders vigents) SÍ/NO
4. Que està al corrent del compliment de les obligacions tributàries i de la seguretat social: SÍ/NO
5. Que coneix i accepta incondicionalment el document de licitació que regeix aquesta licitació, així com, les previsions del plec de clàusules administratives particulars de l'Acord marc: SÍ/NO
6. Que designo com a persona autoritzada per rebre les notificacions corresponents a, d'acord amb el previst als articles 27 i següents de la Llei 11/2007 de 22 de juny, d'accés electrònic dels ciutadans als serveis públics:
 - Nom, cognoms i DNI de la/es persona/es designada/es:
 - Adreça de correu electrònic on rebre-les:
 - DNI:
 - Número de telèfon mòbil de contacte (opcional)

I perquè així consti, signo i segello aquesta declaració.
Localitat i data

Signatura del/de la representant legal
(Segell de l'empresa)

Annex 3. MODEL DE PROPOSICIÓ ECONÒMICA

Núm. de l'expedient de contractació: ED-2025-508

Objecte del contracte: Subministrament de material d'oficina per actualitzar les existències del magatzem dels Serveis Centrals del Departament d'Educació durant l'any 2025.

El/la Sr./Sra., amb NIF, assabentat/ada de les condicions i els requisits que s'exigeixen per poder ser adjudicatari/ària del contracte esmentat, **es compromet**, en nom i representació de l'empresa, amb domicili social a, carrer, núm. i NIF, segons poders atorgats davant el notari Sr. en data amb núm. de protocol, **a executar-lo** amb estricta subjecció als requisits i condicions estipulats, per la quantitat total de <import en lletres i en números > euros, dels quals <import> euros es corresponen al preu del contracte i <import> euros, a l'impost sobre el valor afegit (IVA), amb els següents preus unitaris:

Preu total ofert:

... €, IVA exclòs
... % d'IVA
... €, IVA inclòs

Codi Acord Marc	Descripció article	Quantitat	Import unitari ofert Acord Marc	Import unitari ofert	Total
000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspia, l'long 75 mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	150			
900-014-019	Bàscula pesa cartes fins 5 kg	1			
000-000-300	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 38 x 51 mm, color groc	960			
000-003-002	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 127 mm, color groc	960			
000-003-001	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 76 mm, color groc	360			
000-000-281	Bloc de notes adhesives, índex, color habitual de fabricació a concretar	50			
000-000-330	Bolígraf amb subjecció taula	30			
000-000-311	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	2.500			
000-005-269	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80 micres, DIN A3, (426 x 303 mm), color ultra transparent i brillant	10			
000-005-133	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80mc, DIN A4 (216 x 303 mm), color ultra transparent i brillant	20			

Codi Acord Marc	Descripció article	Quantitat	Import unitari ofert Acord Marc	Import unitari ofert	Total
000-001-107	Caixa de projectes, cartró, llom 50 mm, FOLI, color habitual de fabricació	20			
000-001-104	Caixa de projectes, cartró, llom 70 mm, FOLI, color habitual de fabricació	20			
900-050-034	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 60 x 40 x 40 cm, desmuntable	20			
000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígits	20			
000-001-162	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 20 fundes transparents	20			
000-001-163	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 40 fundes transparents	30			
900-050-321	Carpeta amb gomes, polipropilè, amb 3 solapes, DIN A4, color habitual de fabricació	50			
000-060-011	Cinta adhesiva doble cara, -, 19 mm x 6 m	10			
000-000-560	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent	240			
000-000-251	Cinta adhesiva transparent, 19 mm x 33 m	120			
000-050-017	Cinta de retolació, 12 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	5			
000-037-507	Cinta de retolació, 9 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	5			
000-503-120	Cinta per a funda d'identificació	300			
000-050-237	Cintes de tinta de la màquina de registre, EPSON ERC27B per a TM-295	50			
000-000-547	Clip labial, filferro, núm. 2, 32 mm, color metàl·lic	100			
000-012-331	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A3, color transparent	5			
000-001-233	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent	10			
900-001-234	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, opaques, color a triar	10			
000-050-235	Coixinet de recanvi de tinta, 4915, Trodat, blau	5			
990-050-228	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4924, Trodat	5			
000-050-214	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4927, datador, Trodat	5			
000-000-315	Corrector en pot, 20 ml	20			

Codi Acord Marc	Descripció article	Quantitat	Import unitari ofert Acord Marc	Import unitari ofert	Total
000-000-296	Corrector en rotlle (recanviable), 4,2 mm	360			
000-000-966	Cúter, metàl·lic, fulla 9 mm	10			
000-000-910	Desgrapadora, en forma de pinça	50			
000-001-170	Dossier, polipropilè, amb pinça lateral, 30 fulls, DIN A4, color a concretar	20			
000-122-605	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 12 mm, color a concretar	5			
000-374-722	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 12 mm, DIN A4, color negre	5			
900-374-727	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 16 mm, DIN A4, color negre	5			
000-374-725	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 22 mm, DIN A4, color negre	5			
900-374-728	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 6 mm, DIN A4, color negre	5			
000-374-721	Enquadernador d'espiral, metàl·lic, 8 mm, DIN A4, color negre	5			
000-037-604	Esborrador per a pissarra blanca	5			
000-001-000	Estoreta amb reposa canell	60			
000-000-249	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a demanar, color blanc	60			
000-037-679	Faristol, amb angle ajustable, DIN A4	1			
000-011-262	Funda arxivador de palanca, llom 75 mm, FOLI, format natural, color habitual de fabricació	150			
000-050-280	Funda individual per a targeta d'identificació, plàstic dur, 8,6 x 5,4 cm	15			
000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, FOLI, transparent	60			
000-001-182	Funda porta menús, polipropilè, 130 micres, DIN A4, transparent	10			
000-000-244	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g	60			
000-000-313	Goma d'esborrar llapis	500			
000-000-552	Gomes elàstiques, bossa, 20cm, 1 kg	10			
000-000-553	Grapa de coure, 22/6 - 24/6	200			
000-000-915	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 24/6 i 22/6)	50			
000-009-151	Grapadora elèctrica, 50 fulls	1			

Codi Acord Marc	Descripció article	Quantitat	Import unitari ofert Acord Marc	Import unitari ofert	Total
900-004-007	Guillotina, DIN A3	1			
000-000-316	Llapis de grafit, HB	800			
000-000-463	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	1.000			
000-000-459	Llibreta espiral, coberta cartró, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	500			
000-050-282	Llibreta, DIN A4, quadrícula 4 mm, mínim 30 fulls	50			
000-037-508	Màquina de retolació, amb piles, ample cinta 6, 9 i 12 mm, 57-63 tecles, 155 x 165 x 65 mm, aproximat	1			
000-000-924	Maquineta de fer punta, metàl·lica, senzilla	100			
000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar	600			
000-000-325	Marcador per a pissarra blanca, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	100			
000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, <0,8> 1 mm, colors habitual de fabricació	10			
000-050-022	Marcador permanent, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	10			
000-500-221	Marcador permanent, punta rodona, <2> 4 mm, colors habitual de fabricació	20			
000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6 mm, colors habitual de fabricació	10			
900-008-013	Memòria USB 16 GB	150			
900-008-014	Memòria USB 32 GB	10			
900-008-015	Memòria USB 64 GB	10			
000-050-267	Pila alcalina, cilindre, AA - LR6	176			
000-050-268	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03	120			
000-050-266	Pila alcalina, prisma, 9V - 6LR61	4			
000-050-273	Pila, botó, CR2025	2			
000-050-274	Pila, botó, CR2032	4			
000-005-581	Pinça metàl·lica, pala abatible, 51 mm, color negre	1			

Codi Acord Marc	Descripció article	Quantitat	Import unitari ofert Acord Marc	Import unitari ofert	Total
000-600-061	Pissarra blanca magnètica, 75 x 100 cm, mural	5			
000-060-006	Pissarra blanca, magnètica, 122 x 150 cm, mural	1			
900-600-065	Pissarra trípod, magnètica, 70 x 100 cm	2			
900-004-008	Plastificadora fins DIN A3	1			
000-000-930	Porta-rotlles cinta adhesiva, de sobretaula, cintes de 19 mm	10			
000-000-936	Pot per a llapis, polipropilè, color habitual de fabricació	10			
000-037-466	Protector amb bombolles, per embalar, 120 cm x 150 m	5			
000-010-401	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 20 cm, transparent	10			
000-010-402	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 40 cm, transparent	10			
000-000-319	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	400			
000-000-321	Retolador tipus roller uni-ball o pilot, tinta gel o líquida, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació a concretar	800			
000-000-933	Safata apilable, sobretaula, metàl·lica	20			
000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180 g, FOLI, color habitual de fabricació	20			
000-001-178	Subcarpeta, cartolina, 180 g, FOLI, color a concretar	20			
000-000-512	Tac encolat, llis, 60 g, 10 x 10 x 5 cm	50			
000-000-993	Tauler de suro, amb marc de fusta, 0,90 x 0,60 m	2			
000-050-025	Tauler de suro, amb marc de fusta, 1,20 x 0,60 m	2			
000-000-950	Tisores acer 8", 21 cm	50			
900-037-151	Tub de cartró rígid per emmagatzemar cartells, 70 cm, 9,5 cm diàmetre	20			
000-005-561	Xinxeta, plana, cap de color	10			
Pressupost total, IVA exclòs					
Pressupost total, IVA inclòs					

Subcontractació: (No/Sí)

L'empresa no té la intenció de subcontractar parcialment l'execució del contracte.

(emplenar en cas afirmatiu) L'empresa té la intenció de subcontractar parcialment l'execució del contracte, d'acord amb el següent:

- Part del contracte que es té previst subcontractar:
- Import:
- Nom o perfil professional, definit per referència a les condicions de solvència tècnica o professional, dels subcontractistes a qui se n'encomani la realització:

Documentació adjunta:

Les empreses presentaran oferta per a cadascun dels articles del contracte basat.

La proposta econòmica desglossada es presenta en un document amb format Excel que es facilita a la pàgina de l'anunci d'aquesta licitació dins del Perfil del Contractant, emplenada i signada pel representant legal de l'empresa.

(lloc i data)

Signatura de l'apoderat

Segell de l'empresa